



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 40-2023/Ext.] CHANDIGARH, WEDNESDAY, FEBRUARY 22, 2023 (PHALGUNA 3, 1944 SAKA)

राज्य निर्वाचन आयोग, हरियाणा  
निर्वाचन सदन, प्लॉट नं० 2, सैक्टर-17, पंचकूला-134109

शुद्धिपत्र

दिनांक 22 फरवरी, 2023

क्रमांक रा०नि०आ०/4ई-II/2023/633.- राज्य में अक्टूबर-नवम्बर 2022 में हुए आम चुनावों के दौरान निर्वाचित ग्राम पंचायतों के सरपंचों और पंचों के नाम राज्य निर्वाचन आयोग, हरियाणा द्वारा अधिसूचनाओं दिनांक 30.11.2022 द्वारा अधिसूचित किए गए थे। लेकिन, कुछ निर्वाचित सदस्यों के नाम/पिता/पति के नामों इत्यादि में त्रुटियां पाई गईं। उन अधिसूचनाओं का विवरण जिनमें त्रुटि (त्रुटियां) पाई गईं, निम्न तालिका में दी गई हैं और सम्बन्धित शुद्धियों को निम्नानुसार अधिसूचित किया जाता है:-

अधिसूचना क्रमांक	जिला/खण्ड का नाम	अधिसूचना में क्रम संख्या	ग्राम पंचायत का नाम	सरपंच/पंच वार्ड संख्या	नाम		पिता/पति का नाम		आरक्षण	
					पढ़ा जाये	के स्थान पर	पढ़ा जाये	के स्थान पर	पढ़ा जाये	के स्थान पर
रा०नि०आ०/4ई-II/2022/7662	नूहँ/तावड़ू	3	भाजलाका	4	*मुसरत	-	-	-	पिछड़ा वर्ग क महिला	महिला
		4	भंगोह	3	जगबीर	-	-	-	महिला के सिवाय	महिला
		5	बिस्सर अकबरपुर	4	*महेन्द्र सिंह	-	रामपाल	रामफल	-	-
		9	छारौडा	9	*अजय	-	-	-	महिला के सिवाय	महिला
		13	धुलावट	8	नीलम	सुनीता	प्रदीप कुमार	बलबीर सिंह	-	-

अधिसूचना क्रमांक	जिला / खण्ड का नाम	अधिसूचना में क्रम संख्या	ग्राम पंचायत का नाम	सरपंच / पंच वार्ड संख्या	नाम		पिता / पति का नाम		आरक्षण	
					पढ़ा जाये	के स्थान पर	पढ़ा जाये	के स्थान पर	पढ़ा जाये	के स्थान पर
		20	ग्वारका	3	रिक्त	*रशीदा	रिक्त	आमिर	पिछड़ा वर्ग क महिला के सिवाय	पिछड़ा वर्ग क महिला
		24	जौरासी	5	कृष्ण कुमार	—	लखवी राम	लखवी राम	—	—
		24	जौरासी	12	*आकाश कुमार	*आकश कुमार	—	—	—	—
		26	कालरपुरी	1	सतीश कुमार	—	—	—	महिला के सिवाय	महिला
		26	कालरपुरी	4	रिक्त	*पिकी	रिक्त	अमित	पिछड़ा वर्ग क महिला के सिवाय	पिछड़ा वर्ग क महिला
		33	मौ०पुर अहीर	1	रिक्त	*कविता	रिक्त	बालीराम	महिला के सिवाय	महिला
		35	मण्डारका	सरपंच	सबीला	सबीला बानो	—	—	—	—
		36	निजामपुर	5	*सबिला	—	मोमीन	मोसिन	—	—
		43	राठीवास	7	*राहुल	—	—	—	महिला के सिवाय	अनुसूचित जाति महिला के सिवास
		47	सराय	1	रिक्त	गीता रानी	रिक्त	राजेश	महिला के सिवाय	महिला
		48	सेवका	2	*ललिता	—	—	—	महिला	अनुसूचित जाति महिला
		49	सिलखो	13	*समसिरा	*समसिरा	—	—	—	—
		50	शिकारपुर	7	रिक्त	*हिना	रिक्त	नदीम	महिला के सिवाय	महिला
		53	सून्ध	9	रिक्त	सुशीला	रिक्त	दलबीर	अनुसूचित जाति महिला के सिवाय	अनुसूचित जाति महिला
रा०नि०आ० / 4 ई. 11 / 2022 / 7716	नूहं / नूहं	3	अलावलपुर	11	*गुलशन	*मुलशन	—	—	—	—
		15	देवला नंगली	सरपंच	नईबन	नसीबन	—	—	—	—
		32	रानीका	1	*जुनेद		उमर मौहम्मद	उमर मैहम्मद	—	—
		33	रहना	सरपंच	नजाकत		शाहाबुदीन	शाहाबुदीन	—	—
		33	रहना	1	शराफत अली		शाहाबुदीन	शाहाबुदीन	—	—
		33	रहना	3	*महबूब खान		खुरशीद अहमद	खुरशीद अहमद	—	—

अधिसूचना क्रमांक	जिला / खण्ड का नाम	अधिसूचना में क्रम संख्या	ग्राम पंचायत का नाम	सरपंच / पंच वार्ड संख्या	नाम		पिता/पति का नाम		आरक्षण	
					पढ़ा जाये	के स्थान पर	पढ़ा जाये	के स्थान पर	पढ़ा जाये	के स्थान पर
		41	टाई	13	मोहम्मद आरिफ	मोहम्मद आसिफ	—	—	—	—
रा०नि०आ०/४ ई. 11/ 2022/7636	नूह / नगीना	17	जलालपुर नूह	वार्ड नं० 7 के स्थान पर वार्ड नं० 6 किया जाए	* वकीला	—	सरफराज	सरफजराज	महिला	पिछड़ा वर्ग क महिला के सिवाय
रा०नि०आ०/४ ई. 11/ 2022/7519	सोनीपत / खरखौदा	34	पिपली	पंच/3	वीरेन्द्र	प्रदीप कुमार	ईश्वर सिंह	श्री कृष्ण	—	—

निर्विरोध

— कोई संशोधन नहीं

धनपत सिंह,  
राज्य निर्वाचन आयुक्त, हरियाणा।

STATE ELECTION COMMISSION, HARYANA  
NIRVACHAN SADAN, SECTOR-17, PANCHKULA-134109

**Corrigendum**

The 22nd February, 2023

**No.SEC/4E-II/2023/663A.**— Names of Sarpanches and Panches of Gram Panchayats elected during Panchayat general elections held in October-November 2022 in the state had been notified by the State Election Commission, Haryana vide notifications dated 30.11.2022 and 14.12.2022. However, some errors were found in the names, father's/husband's name, name of the post, category (reservation) etc. of some elected members. Details of notifications in which error(s) was/were noticed is/are given in the following table and corresponding corrections are notified as under:-

Notification No.	Name of District/Block	Sr. No. in the Notification	Gram Panchayat	Sarpanch/ Panch Ward No.	Name of the Elected Sarpanch/ Panch		Father/Husband's Name		Reservation	
					Read As	In Place of	Read As	In Place of	Read As	In Place of
SEC/4E-II/ 2022/7662	Nuh/Tauru	3	Bhajlaka	4	*Musrat	-	-	-	Backward class A Women	Women
		4	Bhangoh	3	*Jagbir	-	-	-	Other than Women	Women
		5	Bissar Akbarpur	4	*Mohindra Singh	*Mahendra Singh	Rampal	Ramphal	-	-
		6	Buraka Tauru	2	*Sultana Kahtoon	-	Sharif	Shareef	-	-
		9	Chharora	9	*Ajay	-	-	-	Other than Women	Women
		13	Dhulawat	8	Neelam	Sunita	Pardeep kumar	Balbir Singh	-	-
		20	Gwarka	3	Vacant	*Rashida	Vacant	Aamir	Backward class A Other than Women	Backward class A Women

Notification No.	Name of District/Block	Sr. No. in the Notification	Gram Panchayat	Sarpanch/ Panch Ward No.	Name of the Elected Sarpanch/ Panch		Father/Husband's Name		Reservation	
					Read As	In Place of	Read As	In Place of	Read As	In Place of
		20	Gwarka	7	*Salma	-	Ser Mohd.	Sher Mohmmad	-	-
		26	Kalarpuri	1	Satish Kumar	-	-	-	Other than Women	Women
		26	Kalarpuri	4	Vacant	*Pinki	Vacant	Amit	Backward class A Other than Women	Backward class A Women
		33	M. P Ahir	1	Vacant	*Kavita	Vacant	Baliram	Other than Women	Women
		36	Nizmapur	5	*Sabila	-	Momin	Mohsin	-	-
		43	Rathiwasi	7	*Rahul	-	-	-	Other than Women	Schedule Caste other than women
		47	Sarai	1	Vacant	*Geeta Rani	Vacant	Rajesh	Other than Women	Women
		48	Sewka	2	*Lalita	-	-	-	Women	Schedule Caste women
		50	Shikarpur	7	Vacant	*Hina	Vacant	Nadeem	Other than Women	Women
		53	Sundh	9	Vacant	Sushila	Vacant	Dalbir	Schedule Caste other than women	Schedule Caste women
SEC/4E-II/2022/7636	Nuh/Nagina	17	Jalalpur Nuh	Pl read ward no. 6 in place of ward no. 7	*Wakeela	-	-	-	Women	Backward class "A" other than women
SEC/4E-II/2022/7519	Sonipat / Kharkhoda	34	Pipli	3	Virender Singh	Pardeep Kumar	Iswar Singh	Shri Krishan		

\* Unopposed

- No change

DHANPAT SINGH,  
State Election Commissioner, Haryana.